

***Izveštaj o poslovanju
za period od 01.01.2013 do 31.12.2013
Sunčani Hvar d.d.***



Sadržaj:

<i>Izveštaj posloводства za 2013.godinu.....</i>	<i>3</i>
<i>Izjava odgovorne osobe.....</i>	<i>9</i>
<i>Financijski izvještaji.....</i>	<i>10-15</i>
<i>Opći podaci</i>	
<i>Bilanca na dan 31.12.2013</i>	
<i>Račun dobiti i gubitka u razdoblju od 01.01.2013. do 31.12.2013</i>	
<i>Izveštaj o novčanom tijeku(indirektna metoda)</i>	
<i>Izveštaj o promjenama kapitala</i>	

Izveštaj posloводства za 2013. godinu

Pregled i rezultati poslovanja

Već drugu godinu za redom postignut je rast prihoda iz osnovne djelatnosti za više od 11 milijuna HRK što u ovoj godini predstavlja rast od 9,4%, što je direktna posljedica pozitivnih učinaka provedbe operativnog i organizacijskog restrukturiranja te niza aktivnosti u cilju repositioniranja ponude Društva, čime je stvoren međunarodno poznat brand Hotela Sunčani Hvar.

Dugogodišnjim sustavnim ulaganjima u kvalitetu usluge te razvijanjem modernih i konkurentnih sadržaja u cilju zadovoljavanja najzahtjevnijih gostiju, društvo Sunčani Hvar d.d. je postalo prepoznatljiva turistička kompanija na Jadranu te ima za cilj pozicioniranje među najboljim turističkim kompanijama u turističkom sektoru. Ulaganjem u visoko profesionalne kadrove te integriranjem svoje turističke ponude sa destinacijskim sadržajem otoka Hvara Društvo predstavlja jedan od vodećih brandova hotelske industrije u regiji te je ključni nositelj turističkog razvoja samog otoka.

Značajna komponenta porasta prihoda od prodaje su **prihodi smještaja** koji predstavljaju 59% u strukturi operativnih prihoda Društva te rastu za 9,4% ili 7,1 milijun HRK. Ovakav visoki rast rezultat je konstantnog rasta prosječne dnevne cijene smještaja koja samo u promatranom razdoblju raste za 7,1%. Navedeno je ostvareno dobrim upravljanjem kanalima prodaje i prodajnim miksom čime su opravdana ulaganja u nove tehnologije u internetskoj prodaji i marketingu te sustavnom uključenju i praćenju suvremenih svjetskih trendova u poslovanju hotelijerske industrije. Politika prodaje, orijentirana na direktni kanal, vidljiva je kroz njegov porast u strukturi ukupnih prihoda smještaja te bilježi rast sa 61% u 2012. godini na 63% u promatranom razdoblju. Istovremeno ostvaruje se ciljani pad TO/TA segmenta sa 27% u prošlog godini na 22% u ukupnim prihodima prodaje.

Hvar, kao destinacija, iz godine u godinu tijekom visoke sezone bilježi sve veći udio gostiju mlađe životne dobi što uzrokuje promjenu turističke ponude koja se prilagođava suvremenim trendovima i mlađoj populaciji. U cilju prilagođavanja potražnji Društvo u poslovanje uvodi nove koncepte ponude restorana i barova koje izdvaja iz klasične hotelske ponude. Dinamična promjena koncepata te pozitivan utjecaj smanjenja stope PDV-a rezultira rastom **prihoda hrane i pića** od 10,8% ili 4,3 milijuna HRK te promjenom strukture ukupnih prihoda hrane i pića. Vidljiva je tendencija pada pansionskih prihoda hrane i pića od 4%, ali nasuprot tome značajan rast vanpansionskih prihoda hrane i pića od 16% u odnosu na isti period prošle godine.

Broj prodanih soba bilježi rast od 2,2% u odnosu na prošlu godinu. Sva relevantna tržišta zadržala su stabilnost, pa je tako **struktura noćenja po zemljama** (prvih deset) jednaka prošlogodišnjoj uz promjene udjela u ukupnim noćenjima. U ukupnoj strukturi noćenja najveći udio imali su gosti iz SAD-a i Velike Britanije sa 26,8%, zatim gosti sa Skandinavskog tržišta (Norveška i Švedska) koji čine 11% ukupnih noćenja. Uspješno penetriranje na ciljana emitivna tržišta prekoceanskih zemalja dokazuje konstantan rastući trend gostiju iz Brazila i Australije koju u 2013. godini čine 10% ukupnih noćenja. Domaći gosti su se zadržali udio od 9% u ukupnim noćenjima. Navedena tržišta predstavljaju ujedno i najznačajnija emitivna tržišta Društva.

Ako, radi usporedivosti podataka, isključimo jednokratni izvanredan događaj prodaje imovine iz 2012. godine **ukupni prihodi** rastu za 10.8 milijuna HRK ili 8,21% u odnosu na prošlu godinu te iznose 142,3 milijuna HRK.

Poslovni rashodi iznose 275 milijuna HRK te su za 152 milijuna HRK ili 123,5 % veći u odnosu na isto razdoblje prošle godine.

Najveće povećanje troškova odnosi se na rast ostalih troškova za 147 milijuna HRK u što spadaju troškovi rezerviranja, vrijednosnog usklađenja te isplaćenih otpremnina.

Sukladno izvješću neovisnog procjenitelja, DTZ – London, fer vrijednost procijenjene imovine nije u skladu sa neto sadašnjom vrijednosti imovine. Budući da je u Društvu u tijeku proces revizije koja će potvrditi konačan izračun i knjiženja istih, za potrebe ovog izvješća, sprovedeno je rezerviranje ispravka vrijednosti materijalne imovine u iznosu od 140 milijuna HRK.

Važno je istaknuti da uz gore navedeno, su promijenjene i računovodstvene politike vezano uz životni vijek imovine, što je utjecalo na povećanje troškova amortizacije za 2,4 milijuna HRK.

Društvo je i u 2013. godini nastavilo sa planom organizacijskog restrukturiranja te optimiziralo broj zaposlenika na neodređeno vrijeme što je predstavljalo trošak u promatranom razdoblju od 3,4 milijuna HRK.

Troškovi rada sa udjelom od 34% u operativnim prihodima su na nivou prošle godine što ukazuje na zadržavanje produktivnosti rada Društva na internacionalnim standardima industrije. Aktivna politika zapošljavanja visokokvalificirane radne snage, otvaranje novih prodajnih mjesta koji nisu bili u funkciji u istom promatranom periodu prošle godine te usklađenje osnovne plaće po obvezama iz kolektivnog ugovora uvjetovali su povećanju troškova rada za 10,6% ili 4,4 milijuna HRK.

Društvo treću godinu za redom bilježi rast operativne profitabilnosti .

Sunčani Hvar d.d. RDG 31.12.2013 u 000 HRK	31.12.2013	31.12.2012	var 2013/2012 u 000 HRK	var 2013 / 2012 u %
Poslovni prihodi	142.313	144.414	-2.101	-1,45%
Poslovni prihodi (isklj. Prodaju imovine)	142.313	131.510	10.803	8,21%
Prihodi od prodaje	136.460	124.725	11.735	9,41%
Ostali prihodi	5.883	6.785	-902	-13,29%
Prihod od prodaje imovine	0	12.904	-12.904	-100,00%
Poslovni rashodi	275.357	123.211	152.146	123,48%
Materijalni troškovi	58.696	60.343	-1.647	-2,73%
Troškovi osoblja	46.552	42.083	4.469	10,62%
Amortizacija	17.814	15.622	2.192	14,03%
Ostali troškovi, Vrijednosna usklađenja	152.295	5.163	147.132	2849,74%
Dobit iz poslovanja	-133.044	21.203	-154.247	-727,48%
Dobit iz posl. (isklj. pr.imovine 2012, vr.uskl.mat.imovine, pr. am. stopa 2013)	9.086	8.299	787	9,48%
Neto efekt financijskih prihoda i rashoda	42.076	38.556	3.520	9,13%
Dobit/Gubitak prije oporezivanja	-175.120	-17.353	-157.767	909,16%
Dobit/Gubitak razdoblja	-175.120	-17.353	-157.767	909,16%
Dobit/Gubitak razdoblja (isklj. prodaju imovine)	-175.120	-30.257	-144.863	478,78%

Društvo je ostvarilo **gubitak iz poslovanja** u iznosu od 133 milijuna HRK. Radi usporedivosti rezultata poslovanja sa prethodnom godinom, potrebno je isključiti jednokratne i izvanredne događaje i to iz 2013.godine spomenuto vrijednosno usklađenje imovine i povećanje troškova amortizacije u ukupnom iznosu od 142 milijuna HRK, te prodaju imovine iz 2012. godine u iznosu od 13 milijuna HRK, što onda rezultira s dobiti iz poslovanja za 2013.godinu u iznosu 9 milijuna HRK koja raste za 9,5% ili 787 tisuća HRK.

Financijski troškovi poslovanja iznose 42 milijuna HRK i u ukupnoj strukturi troškova predstavljaju udio od visokih 24% i odnosu na prošlu godinu povećani su za 3,5 milijuna HRK. Značajan dio rasta kredita proizlazi iz neto efekta tečajnih razlika pa je tako u promatranom razdoblju njihov negativni utjecaj imao za posljedicu rast financijskih troškova za 6,3 milijuna HRK u odnosu na isto razdoblje prošle godine.

U 2013. godini Društvo bilježi **gubitak** u iznosu od 175 milijuna HRK. Značajan utjecaj na ovakav rezultat razdoblja su imali vrijednosno usklađenje materijalne imovine, financijski troškovi Društva zbog visoke zaduženosti, ali i troškovi organizacijskog i operativnog restrukturiranja.

Bilanca Društva na dan 31.12.2013. godine

Aktiva Društva na dan 31.12.2013. godine iznosi 696 milijuna HRK što je za 142 milijuna HRK smanjenje u odnosu na 31.12.2012. godine utjecajem vrijednosnog usklađenja materijalne imovine, te povećane amortizacije.

Slijedom kontinuiranih aktivnosti i mjera za brzu naplatu potraživanja ista su smanjena za 815 tisuća HRK. Depozit i novac u banci i blagajni su povećani za 1,5 milijuna HRK. Iz navedenih sredstava će se financirati operativno funkcioniranje hladnog pogona i priprema sezone 2014.godine.

Struktura pasive bilance pokazuje da u promatranom razdoblju kapital i rezerve predstavljaju 13% njezine strukture, dok je u istom periodu prošle godine predstavljalo 31%. Veličina vlastitog kapitala i rezervi značajno se smanjila i to za iznos gubitka razdoblja od 175 milijuna HRK.

Ukupna zaduženost Društva je povećana je u odnosu na prethodno razdoblje protekle godine. U promatranom razdoblju ukupne obveze iznose 596,2 milijuna HRK što je za 19,5 milijuna HRK ili 3,5% više u odnosu na promatrano razdoblje. To je najvećim djelom rezultat povećanja obveza prema bankama vjerovnicima i to po osnovu tečajnih razlika svih kredita koji su vezani uz euro, ali i povećanja obveza prema povezanim poduzećima.

Struktura duga Društva je neadekvatna jer ukupan dug u potpunosti spada u kratkoročne izvore kao rezultat nezavršenog procesa dugoročnog financijskog restrukturiranja duga koje bi bilo prilagođeno sposobnosti Društva da uredno servisira dugovanja iz vlastitog poslovanja.

Tijekom 2013. godine potpisan je sa Konzorcijem banaka Sporazum o reguliranju duga kojim je uređeno mirovanje glavnice duga za društvo Sunčani Hvar d.d. uz obvezu servisiranja ugovorenih kamata. Društvo je u potpunosti izvršilo obveze regulirane navedenim Sporazumom. Navedeni ugovor je istekao sa 31.12.2013. godine.

Ljudski resursi

Na dan 31.12.2013 Društvo zapošljava 214 radnika, od kojih je 189 u stalnom radnom odnosu, a 25 zaposleno na određeno vrijeme što je u odnosu na isto razdoblje prošle godine manje za 51 zaposlenika u stalnom radnom odnosu i 4 zaposlenika na određeno vrijeme više. Tijekom sezone Društvo zapošljava 680 radnika što uključuje zaposlenike na neodređeno, određeno vrijeme te studentske i učeničke ugovore. Prosječan broj zaposlenih u Društvo u 2013. godini je 379 radnika, što je u odnosu na isto razdoblje prošle godine manje za 3 zaposlenika.

Nova organizacija rada kojom se vrši fleksibilnija prilagodba organizacije i raspodjela rada u skladu sa sezonalnošću poslovanja rezultirala je racionalizacijom troškova rada i njihovim usklađenjem sa standardima industrije.

Tijekom godine intenzivno su se vodili pregovori sa Sindikatima o usklađenju standarda prava radnika u skladu sa nacionalnom industrijom te je u studenom 2013. godine zaključen novi kolektivni ugovor. Poboljšani materijalni položaj imati će financijski utjecaj na troškove rada u slijedećem razdoblju od 2,5 milijuna HRK.

Društvo sve materijalne stavke kolektivnog ugovora poštuje i u potpunosti ispunjava.

Izloženost rizicima

Sunčani Hvar d.d. je izložen različitim financijskim rizicima koji su uobičajeni za turističku djelatnost, a rezultat su kretanja tržišta turističkih usluga.

Također je prisutna izloženost valutnom riziku budući da najveći dio svojih prihoda Društvo ostvaruje na međunarodnom tržištu, a posebno zbog kreditne zaduženosti koja je vezana uz valutnu klauzulu. Budući da je visoka neusklađenost priljeva iz poslovanja i kredita vezana za euro valutni rizik je velik.

Sukladno izvješću neovisnog procjenitelja, DTZ – London, fer vrijednost procijenjene imovine se razlikuje od neto sadašnje vrijednosti imovine iskazane u knjigama Društva. Budući da je u Društvu u tijeku proces revizije, konačan izračun i knjiženja istih biti će iskazano u revidiranim financijskim izvještajima Društva. Umanjenje vrijednosti imovine ima značajan utjecaj na smanjenje kapitala i rezervi, te u cilju financijskog stabiliziranja Društva biti će potrebno sprovesti značajnu dokapitalizaciju Društva. Nadzorni Odbor Društva je suglasan sa provođenjem potrebnog usklađenja vrijednosti imovine.

Društvo je usmjereno na daljnje poboljšanje likvidnosti što je jedan od najvećih izazova u poslovanju Društva.

Ukupan dug Društva prema bankama u iznosu od 52,5 milijuna EUR je dospio sa 31.12.2013. godine, te s obzirom da daljnje produljenje nije odobreno od strane banaka navedeno predstavlja veliki financijski rizik za Društvo. Radikalna financijska konsolidacija jedan od osnovnih preduvjeta financijske stabilnosti Društva i njegovog nesmetanog poslovanja. Slijedom navedenog sazvana je Glavna Skupština dioničara, koja će se održati 11. ožujka 2014. godine. Jedna od točaka dnevnog reda Glavne Skupštine je smanjenje nominalne vrijednosti dionica za pokriće gubitaka. Slijedeća važna točka dnevnog reda je dokapitalizacija Društva pretvaranjem vlasničkih potraživanja u kapital, čime bi se značajno poboljšala bilanca Društva.

Za prihvaćanje navedenih odluka Glavne skupštine potrebna je suglasnost dvaju najvećih dioničara. Ukoliko ne dođe do dogovora dvaju većinskih vlasnika, ORCO Property Grupe i Republike Hrvatske, o smanjenju nominalne vrijednosti dionice i dokapitalizaciji pretvaranjem njihovih potraživanja u kapital Društva, financijsko restrukturiranje kroz otvaranje predstečajnog postupka biti će neizbježno. Do danas nam nije poznato kako će se glasovati o takvoj odluci, te navedeno predstavlja značajan rizik za sposobnost Društva da nastavi poslovanje pod pretpostavkom neograničenosti poslovanja.

Značajni poslovni događaji

Na sjednici Nadzornog odbora održanoj 29.ožujka 2013.g. donesena je odluka o prihvaćanju ostavke Bradley Tyler Taylora, sa mjesta člana Uprave te odluka o prihvaćanju imenovanja Christian Karl Kettlitz na mjesto člana Uprave.

9. srpnja dva najveća dioničara Društva usuglasili su Nacrt (MOU) kojim bi osigurali financijski i operativni oporavak Društva Sunčani Hvar d.d.

25. listopada 2013. godine predsjednica Nadzornog odbora Društva je podnijela ostavku na mjesto predsjednice Nadzornog odbora.

Značajni poslovni događaji nakon proteka poslovne godine

Na izvanrednoj sjednici Nadzornog odbora održanoj 22. siječnja 2014.g. donesena je odluka o izboru predsjednika Nadzornog odbora za kojeg je imenovan Jean-Francois Ott te zamjenika predsjednika za kojeg je imenovan Nicolas Tommasini.

Također Uprava Društva je izvijestila Nadzorni odbor o teškom financijskom stanju Društva u cilju poduzimanja svih potrebnih mjera potrebnih za poboljšanje situacije u Društvu.

Donesena je odluka sazivanju Glavne skupštine dioničara koja će se održati 11.ožujka 2014. godine u cilju smanjenja nominalne vrijednosti dionice te prihvaćanja dokapitalizacije Društva pretvaranjem potraživanja u kapital.

Uprava Društva

Hvar, 15. veljače, 2013.

IZJAVA OSOBE ODGOVORNE ZA SASTAVLJANJE IZVJEŠTAJA

Na temelju članka 410. stavak 2 i članka 407. stavak 2, točka 3 i stavak 3 Zakona o tržištu kapitala (NN 88/08, 146/08, 74/09), odgovorna osoba za sastavljanje financijskih izvještaja za 2013. godinu,

IZJAVA

Prema našem najboljem saznanju, set financijskih izvještaja, sastavljen uz primjenu međunarodnih standarda financijskog izvještavanja, daje cjelovit i istinit prikaz imovine i obveza, te rezultata poslovanja izdavatelja i financijskog položaja.

Uprava Društva:

BILANCA
 stanje na dan 31.12.2013.

 Obveznik: **SUNČANI HVAR D.D.**

Naziv pozicije	AOP oznaka	Prethodno razdoblje	Tekuće razdoblje
1	2	3	4
A) POTRAŽIVANJA ZA UPISANI A NEUPLAĆENI KAPITAL	001		
B) DUGOTRAJNA IMOVINA (003+010+020+029+033)	002	803.864	659.256
I. NEMATERIJALNA IMOVINA (004 do 009)	003	1.612	1.564
1. Izdaci za razvoj	004		
2. Koncesije, patenti, licencije, robne i uslužne marke, softver i ostala prava	005	727	696
3. Goodwill	006		
4. Predujmovi za nabavu nematerijalne imovine	007		
5. Nematerijalna imovina u pripremi	008	849	406
6. Ostala nematerijalna imovina	009	36	462
II. MATERIJALNA IMOVINA (011 do 019)	010	801.219	657.659
1. Zemljište	011	75.415	75.783
2. Građevinski objekti	012	677.141	526.096
3. Postrojenja i oprema	013	47.338	46.038
4. Alati, pogonski inventar i transportna imovina	014	1.325	1.406
5. Biološka imovina	015		
6. Predujmovi za materijalnu imovinu	016		
7. Materijalna imovina u pripremi	017		193
8. Ostala materijalna imovina	018		8.143
9. Ulaganje u nekretnine	019		
III. DUGOTRAJNA FINACIJSKA IMOVINA (021 do 028)	020	1.033	33
1. Udjeli (dionice) kod povezanih poduzetnika	021	1.033	33
2. Dani zajmovi povezanim poduzeticima	022		
3. Sudjelujući interesi (udjeli)	023		
4. Zajmovi dani poduzeticima u kojima postoje sudjelujući interesi	024		
5. Ulaganja u vrijednosne papire	025		
6. Dani zajmovi, depoziti i slično	026		
7. Ostala dugotrajna financijska imovina	027		
8. Ulaganja koja se obračunavaju metodom udjela	028		
IV. POTRAŽIVANJA (030 do 032)	029	0	0
1. Potraživanja od povezanih poduzetnika	030		
2. Potraživanja po osnovi prodaje na kredit	031		
3. Ostala potraživanja	032		
V. ODGOĐENA POREZNA IMOVINA	033		
C) KRATKOTRAJNA IMOVINA (035+043+050+058)	034	43.379	33.112
I. ZALIHE (036 do 042)	035	12.042	1.444
1. Sirovine i materijal	036	11.798	1.225
2. Proizvodnja u tijeku	037		
3. Gotovi proizvodi	038		
4. Trgovačka roba	039	244	219
5. Predujmovi za zalihe	040		
6. Dugotrajna imovina namijenjena prodaji	041		
7. Biološka imovina	042		
II. POTRAŽIVANJA (044 do 049)	043	6.302	5.487
1. Potraživanja od povezanih poduzetnika	044	2.191	2.379
2. Potraživanja od kupaca	045	3.653	2.727
3. Potraživanja od sudjelujućih poduzetnika	046		
4. Potraživanja od zaposlenika i članova poduzetnika	047	171	149
5. Potraživanja od države i drugih institucija	048	170	111
6. Ostala potraživanja	049	117	121
III. KRATKOTRAJNA FINACIJSKA IMOVINA (051 do 057)	050	24.499	24.566
1. Udjeli (dionice) kod povezanih poduzetnika	051		
2. Dani zajmovi povezanim poduzeticima	052	1.480	0
3. Sudjelujući interesi (udjeli)	053		
4. Zajmovi dani poduzeticima u kojima postoje sudjelujući interesi	054		
5. Ulaganja u vrijednosne papire	055		
6. Dani zajmovi, depoziti i slično	056	23.019	24.566
7. Ostala financijska imovina	057		
IV. NOVAC U BANCI I BLAGAJNI	058	536	1.615
D) PLAĆENI TROŠKOVI BUDUĆEG RAZDOBLJA I OBRAČUNATI PRIHODI	059	236	3.221
E) UKUPNO AKTIVA (001+002+034+059)	060	847.479	695.589
F) IZVANBILANČNI ZAPISI	061	0	0

PASIVA			
A) KAPITAL I REZERVE (063+064+065+071+072+075+078)	062	266.062	90.943
I. TEMELJNI (UPISANI) KAPITAL	063	333.652	333.652
II. KAPITALNE REZERVE	064		
III. REZERVE IZ DOBITI (066+067-068+069+070)	065	40.800	40.800
1. Zakonske rezerve	066	40.800	40.800
2. Rezerve za vlastite dionice	067		
3. Vlastite dionice i udjeli (odbitna stavka)	068		
4. Statutarne rezerve	069		
5. Ostale rezerve	070		
IV. REVALORIZACIJSKE REZERVE	071		
V. ZADRŽANA DOBIT ILI PRENESENI GUBITAK (073-074)	072	-91.037	-108.389
1. Zadržana dobit	073	953	
2. Preneseni gubitak	074	91.990	108.389
VI. DOBIT ILI GUBITAK POSLOVNE GODINE (076-077)	075	-17.353	-175.120
1. Dobit poslovne godine	076		
2. Gubitak poslovne godine	077	17.353	175.120
VII. MANJINSKI INTERES	078		
B) REZERVIRANJA (080 do 082)	079	2.190	3.437
1. Rezerviranja za mirovine, otpremnine i slične obveze	080	2.190	3.141
2. Rezerviranja za porezne obveze	081		
3. Druga rezerviranja	082		296
C) DUGOROČNE OBVEZE (084 do 092)	083	2.471	0
1. Obveze prema povezanim poduzetnicima	084		
2. Obveze za zajmove, depozite i slično	085		
3. Obveze prema bankama i drugim financijskim institucijama	086	2.471	0
4. Obveze za predujmove	087		
5. Obveze prema dobavljačima	088		
6. Obveze po vrijednosnim papirima	089		
7. Obveze prema poduzetnicima u kojima postoje sudjelujući interesi	090		
8. Ostale dugoročne obveze	091		
9. Odgođena porezna obveza	092		
D) KRATKOROČNE OBVEZE (094 do 105)	093	574.122	596.262
1. Obveze prema povezanim poduzetnicima	094	88.992	104.347
2. Obveze za zajmove, depozite i slično	095	216	216
3. Obveze prema bankama i drugim financijskim institucijama	096	396.813	404.326
4. Obveze za predujmove	097		
5. Obveze prema dobavljačima	098	11.756	11.135
6. Obveze po vrijednosnim papirima	099		
7. Obveze prema poduzetnicima u kojima postoje sudjelujući interesi	100		
8. Obveze prema zaposlenicima	101	1.526	1.471
9. Obveze za poreze, doprinose i slična davanja	102	73.301	73.288
10. Obveze s osnove udjela u rezultatu	103		
11. Obveze po osnovi dugotrajne imovine namijenjene prodaji	104		
12. Ostale kratkoročne obveze	105	1.518	1.479
E) ODGOĐENO PLAĆANJE TROŠKOVA I PRIHOD BUDUĆEGA RAZDOBLJA	106	2.634	4.947
F) UKUPNO – PASIVA (062+079+083+093+106)	107	847.479	695.589
G) IZVANBILANČNI ZAPISI	108	0	0
DODATAK BILANCI (popunjava poduzetnik koji sastavlja konsolidirani financijski izvještaj)			
A) KAPITAL I REZERVE			
1. Pripisano imateljima kapitala matice	109		
2. Pripisano manjinskom interesu	110		
Napomena 1.: Dodatak bilanci popunjavaju poduzetnici koji sastavljaju konsolidirane financijske izvještaje.			

RACUN DOBITI I GUBITKA
 u razdoblju 01.01.2013. do 31.12.2013.

 Obveznik: **SUNČANI HVAR DD**

Naziv pozicije	AOP oznaka	Prethodno razdoblje		Tekuće razdoblje	
		Kumulativno	Tromesečje	Kumulativno	Tromesečje
1	2	3	4	5	6
I. POSLOVNI PRIHODI (112+113)	111	144.414	13.393	142.313	5.788
1. Prihodi od prodaje	112	124.725	4.746	136.430	5.438
2. Ostali poslovni prihodi	113	19.689	8.647	5.883	350
II. POSLOVNI RASHODI (115+116+120+124+125+126+129+130)	114	123.211	21.664	275.357	170.837
1. Promjene vrijednosti zaliha proizvodnje u tijeku i gotovih proizvoda	115				
2. Materijalni troškovi (117 do 119)	116	60.343	5.213	58.696	9.346
a) Troškovi sirovina i materijala	117	20.602	2.017	17.458	397
b) Troškovi prodane robe	118	131	25	221	
c) Ostali vanjski troškovi	119	39.610	3.171	41.017	8.949
3. Troškovi osoblja (121 do 123)	120	42.083	8.592	46.552	8.162
a) Neto plaće i nadnice	121	25.851	5.214	27.908	4.901
b) Troškovi poreza i doprinosa iz plaća	122	10.541	2.233	12.597	2.178
c) Doprinosi na plaće	123	5.691	1.145	6.047	1.083
4. Amortizacija	124	15.622	3.487	17.814	5.783
5. Ostali troškovi	125				
6. Vrijednosno usklađivanje (127+128)	126	2.536	2.536	140.776	140.776
a) dugotrajne imovine (osim financijske imovine)	127			139.758	139.758
b) kratkotrajne imovine (osim financijske imovine)	128	2.536	2.536	1.018	1.018
7. Rezerviranja	129	1.715	695	2.808	2.808
8. Ostali poslovni rashodi	130	912	1.141	8.711	3.962
III. FINANCIJSKI PRIHODI (132 do 136)	131	2.595	1.829	12.160	567
1. Kamate, tečajne razlike, dividende i slični prihodi iz odnosa s povezanim poduzetnicima	132				
2. Kamate, tečajne razlike, dividende, slični prihodi iz odnosa s nepovezanim poduzetnicima i drugim osobama	133	2.595	1.829	12.160	567
3. Dio prihoda od pridruženih poduzetnika i sudjelujućih interesa	134				
4. Nerealizirani dobiti (prihodi) od financijske imovine	135				
5. Ostali financijski prihodi	136				
IV. FINANCIJSKI RASHODI (138 do 141)	137	41.151	11.731	54.236	11.893
1. Kamate, tečajne razlike i drugi rashodi s povezanim poduzetnicima	138	5.187	652	5.103	1.292
2. Kamate, tečajne razlike i drugi rashodi iz odnosa s nepovezanim poduzetnicima i drugim osobama	139	35.964	11.079	49.133	10.601
3. Nerealizirani gubici (rashodi) od financijske imovine	140				
4. Ostali financijski rashodi	141				
V. UDIO U DOBITI OD PRIDRUŽENIH PODUZETNIKA	142				
VI. UDIO U GUBITKU OD PRIDRUŽENIH PODUZETNIKA	143				
VII. IZVANREDNI - OSTALI PRIHODI	144				
VIII. IZVANREDNI - OSTALI RASHODI	145				
IX. UKUPNI PRIHODI (111+131+142 + 144)	146	147.009	15.222	154.473	6.355
X. UKUPNI RASHODI (114+137+143 + 145)	147	164.362	33.395	329.593	182.730
XI. DOBIT ILI GUBITAK PRIJE OPOREZIVANJA (146-147)	148	-17.353	-18.173	-175.120	-176.375
1. Dobit prije oporezivanja (146-147)	149	0	0	0	0
2. Gubitak prije oporezivanja (147-146)	150	17.353	18.173	175.120	176.375
XII. POREZ NA DOBIT	151				
XIII. DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA (148-151)	152	-17.353	-18.173	-175.120	-176.375
1. Dobit razdoblja (149-151)	153	0	0	0	0
2. Gubitak razdoblja (151-148)	154	17.353	18.173	175.120	176.375
DODATAK RDG-u (popunjava poduzetnik koji sastavlja konsolidirani financijski izvještaj)					
XIV. DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA					
1. Pripisana imateljima kapitala matice	155				
2. Pripisana manjinskom interesu	156				
IZVJEŠTAJ O OSTALOJ SVEOBUHVAATNOJ DOBITI (popunjava poduzetnik obveznik primjene MSFI-a)					
I. DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA (= 152)	157				
II. OSTALA SVEOBUHVAATNA DOBIT/GUBITAK PRIJE POREZA (159 do 165)	158	0	0	0	0
1. Tečajne razlike iz preračuna inozemnog poslovanja	159				
2. Promjene revalorizacijskih rezervi dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine	160				
3. Dobit ili gubitak s osnove ponovnog vrednovanja financijske imovine raspoložive za prodaju	161				
4. Dobit ili gubitak s osnove učinkovite zaštite novčanog toka	162				
5. Dobit ili gubitak s osnove učinkovite zaštite neto ulaganja u inozemstvu	163				
6. Udio u ostaloj sveobuhvatnoj dobiti/gubitku pridruženih poduzetnika	164				
7. Aktuarski dobiti/gubici po planovima definiranih primanja	165				
III. POREZ NA OSTALU SVEOBUHVAATNU DOBIT RAZDOBLJA	166				
IV. NETO OSTALA SVEOBUHVAATNA DOBIT ILI GUBITAK	167	0	0	0	0
V. SVEOBUHVAATNA DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA (157+167)	168	0	0	0	0
DODATAK Izvještaju o ostaloj sveobuhvatnoj dobiti (popunjava poduzetnik koji sastavlja konsolidirani financijski izvještaj)					
VI. SVEOBUHVAATNA DOBIT ILI GUBITAK RAZDOBLJA					
1. Pripisana imateljima kapitala matice	169				
2. Pripisana manjinskom interesu	170				

IZVJESTAJ O NOVČANOM TIJEKU - Indirektna metoda

u razdoblju 01.01.2012. do 31.12.2012.

Obveznik: SUNČANI HVAR D.D.

Naziv pozicije	AOP oznaka	Prethodno razdoblje	Tekuće razdoblje
1	2	3	4
NOVČANI TIJEK OD POSLOVNIH AKTIVNOSTI			
1. Dobit prije poreza	001	-17.353	-32.990
2. Amortizacija	002	13.931	15.442
3. Povećanje kratkoročnih obveza	003	9.280	26.345
4. Smanjenje kratkotrajnih potraživanja	004	2.291	3.682
5. Smanjenje zaliha	005	811	12.111
6. Ostalo povećanje novčanog tijeka	006	2.420	34.236
I. Ukupno povećanje novčanog tijeka od poslovnih aktivnosti (001 do 006)	007	11.380	58.826
1. Smanjenje kratkoročnih obveza	008	10.676	35.833
2. Povećanje kratkotrajnih potraživanja	009	18.255	21.326
3. Povećanje zaliha	010	3.136	4.632
4. Ostalo smanjenje novčanog tijeka	011	2.134	
II. Ukupno smanjenje novčanog tijeka od poslovnih aktivnosti (008 do 011)	012	34.201	61.791
A1) NETO POVEĆANJE NOVČANOG TIJEKA OD POSLOVNIH	013	0	0
A2) NETO SMANJENJE NOVČANOG TIJEKA OD POSLOVNIH	014	22.821	2.965
NOVČANI TIJEK OD INVESTICIJSKIH AKTIVNOSTI			
1. Novčani primici od prodaje dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine	015	13.521	133
2. Novčani primici od prodaje vlasničkih i dužničkih instrumenata	016		
3. Novčani primici od kamata	017		6.209
4. Novčani primici od dividendi	018		
5. Ostali novčani primici od investicijskih aktivnosti	019		
III. Ukupno novčani primici od investicijskih aktivnosti (015 do 019)	020	13.521	6.342
1. Novčani izdaci za kupnju dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine	021		2.419
2. Novčani izdaci za stjecanje vlasničkih i dužničkih financijskih instrumenata	022		
3. Ostali novčani izdaci od investicijskih aktivnosti	023		
IV. Ukupno novčani izdaci od investicijskih aktivnosti (021 do 023)	024	0	2.419
B1) NETO POVEĆANJE NOVČANOG TIJEKA OD INVESTICIJSKIH	025	13.521	3.923
B2) NETO SMANJENJE NOVČANOG TIJEKA OD INVESTICIJSKIH	026	0	0
NOVČANI TIJEK OD FINACIJSKIH AKTIVNOSTI			
1. Novčani primici od izdavanja vlasničkih i dužničkih financijskih instrumenata	027		
2. Novčani primici od glavnice kredita, zadužnica, pozajmica i drugih posudbi	028		
3. Ostali primici od financijskih aktivnosti	029		
V. Ukupno novčani primici od financijskih aktivnosti (027 do 029)	030	0	0
1. Novčani izdaci za otplatu glavnice kredita i obveznica	031	4.173	625
2. Novčani izdaci za isplatu dividendi	032		
3. Novčani izdaci za financijski najam	033	646	333
4. Novčani izdaci za otkup vlastitih dionica	034		
5. Ostali novčani izdaci od financijskih aktivnosti	035		
VI. Ukupno novčani izdaci od financijskih aktivnosti (031 do 035)	036	4.819	958
C1) NETO POVEĆANJE NOVČANOG TIJEKA OD FINACIJSKIH	037	0	0
C2) NETO SMANJENJE NOVČANOG TIJEKA OD FINACIJSKIH	038	4.819	958
Ukupno povećanje novčanog tijeka (013 – 014 + 025 – 026 + 037 – 038)	039	0	0
Ukupno smanjenje novčanog tijeka (014 – 013 + 026 – 025 + 038 – 037)	040	14.119	0
Novac i novčani ekvivalenti na početku razdoblja	041	14.655	1.615
Povećanje novca i novčanih ekvivalenata	042	0	0
Smanjenje novca i novčanih ekvivalenata	043	14.119	0
Novac i novčani ekvivalenti na kraju razdoblja	044	536	1.615

IZVJESTAJ O PROMJENAMA KAPITALA			
za razdoblje od 01.01.2012.		do	31.12.2012.
Naziv pozicije	AOP oznaka	Prethodna godina	Tekuća godina
1	2	3	4
1. Upisani kapital	001	333.652	333.652
2. Kapitalne rezerve	002	40.800	40.800
3. Rezerve iz dobiti	003		
4. Zadržana dobit ili preneseni gubitak	004	-91.037	-108.389
5. Dobit ili gubitak tekuće godine	005	-17.352	-175.120
6. Revalorizacija dugotrajne materijalne imovine	006		
7. Revalorizacija nematerijalne imovine	007		
8. Revalorizacija financijske imovine raspoložive za prodaju	008		
9. Ostala revalorizacija	009		
10. Ukupno kapital i rezerve (AOP 001 do 009)	010	266.063	90.943
11. Tečajne razlike s naslova neto ulaganja u inozemno poslovanje	011		
12. Tekući i odgođeni porezi (dio)	012		
13. Zaštita novčanog tijeka	013		
14. Promjene računovodstvenih politika	014		
15. Ispravak značajnih pogrešaka prethodnog razdoblja	015		
16. Ostale promjene kapitala	016		
17. Ukupno povećanje ili smanjenje kapitala (AOP 011 do 016)	017	0	0
17 a. Pripisano imateljima kapitala matice	018		
17 b. Pripisano manjinskom interesu	019		

Stavke koje umanjuju kapital upisuju se s negativnim predznakom
 Podaci pod AOP oznakama 001 do 009 upisuju se kao stanje na datum bilance